REQUERIMENTO Nº 1464, DE 2017
Requeremos, nos termos do artigo 13, § 2º da Constituição do Estado de São Paulo e do artigo 34 da Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão Parlamentar de Inquérito, composta por 9 (nove) Deputados, com a finalidade de, no prazo de 90 (noventa) dias, investigar irregularidades e abusos praticados pela empresa T4F Entretenimento S/A nas vendas de ingressos para os shows da banda irlandesa U2 nos dias 19, 21 e 22 de outubro de 2017 na cidade de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos dias inúmeros consumidores estão vítimas da falta de transparência e de ilegalidades nas vendas dos ingressos da banda U2.

Os fãs estão sendo lesados pela empresa responsável pela venda de ingressos, a T4F Entretenimento S/A. Em consulta à rede mundial de computadores é possível verificar que a empresa citada é recorrente em violação dos direitos do consumidor, tendo sido multada algumas vezes pelo PROCON-SP.
Sala das Sessões, em 5/7/2017.
a) Coronel Telhada a) Paulo Correa Jr a) Vaz de Lima a) Junior Aprillanti a) Caio França a) Roque Barbiere a) Gilmar Gimenes a) Fernando Capez a) Ramalho da Construção a) Marco Vinholi a) Pedro Tobias a) Marcos Damasio a) Fernando Cury a) Welson Gasparini a) Antonio Salim Curiati a) Clélia Gomes a) Márcio Camargo a) Carlão Pignatari a) Wellington Moura a) Coronel Camilo a) Edmir Chedid a) Barros Munhoz a) André do Prado a) Rafael Silva a) Ricardo Madalena a) Maria Lúcia Amary a) Delegado Olim a) Afonso Lobato a) Leci Brandão a) Jorge Wilson Xerife do Consumidor a) Cássio Navarro a) Carlos Cezar a) Cezinha de Madureira a) João Caramez a) Gil Lancaster